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WYJAŚNIENIE i MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: przetargu nieograniczonym na dostawę soczewek, preparatów, wiskoelastyków, sprzętu medycznego wraz z najmem aparatu do usuwania zaćmy i witrektomii przedniej,                   nr sprawy: 76/Med./2015

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając  na podstawie art. 38 ust.1 ,2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r poz. 907z późn.zm.) informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  w ww. postępowaniu przetargowym: 
Pytanie 54 –  dot. warunków wpłaty i zwrotu wadium – Rozdział VII SIWZ:
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia jednej gwarancji bankowej dla Wykonawcy składającego ofertę w zakresie kilku pakietów?
Odpowiedź na pytanie nr 54: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 55 –  dot. zapisów rozdziału IX pkt. 2. SIWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, że zmiana stawki podatku VAT obowiązuje z mocy prawa, czyli bez konieczności podpisywania aneksu?
Odpowiedź na pytanie nr 55: Wszelkie zmiany umowy , w tym zmiana stawki VAT uregulowane zostały w rozdziale IX SIWZ „ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY”
Pytanie nr 56: dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 10, poz. 6 – pik aspiracyjny:Czy z Zamawiający dopuści zamiast Pika aspiracyjnego 25g, Pik zagięty 45° 25g?
Odpowiedź na pytanie nr 56: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 57: dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 10, poz. 7:
Czy Zamawiający dopuści soczewkę asferyczną, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź na pytanie nr 57: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 58: dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 13, poz. 9 – soczewka toryczna: Czy z uwagi na fakt, że w pozycji nr 9 zawarto ten sam asortyment, co w pozycji nr 7, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego zestawu do markowania oka w trakcie zabiegu oraz jednego systemu do implantacji dla obydwu pozycji?
Odpowiedź na pytanie nr 58: Tak
Pytanie nr 59: dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 13, poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści skład zestawu zawierający:
a)- kaniula 23G, ekstrakcja mas korowych 1 szt. (zamiast 2 szt.)
b)- fartuch „L” z ręcznikiem (pakiet wierzchni) 1 szt.(zamiast 2 szt.)
c)- przylepce 2,5x13cm 1 szt. (zamiast 3 szt.)     
d)- strzykawka 10ml 2 szt. (zamiast 3 szt.)
e)- strzykawka 3 ml 1 szt. (zamiast strzykawka 2ml 1 szt.)
Odpowiedź na pytanie nr 59:
a) Nie
b) Tak
c) Nie
d) Tak
e) Tak

Pytanie nr 60;  dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 13, poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści skład zestawu zawierający:
a)  kaniula 23G, ekstrakcja mas korowych 1 szt. (zamiast 2 szt.)      
b)  fartuch „L” 1 szt. (zamiast fartuch „XL” 1 szt.)     
c)  przylepce 2,5x13cm 1 szt. (zamiast 3 szt.)
d)  strzykawka 3 ml 1 szt. (zamiast strzykawka 2ml 1 szt.)
Odpowiedź na pytanie nr 60:
a) Nie
b) Tak
c) Nie
d) Tak

Pytanie nr 61;  dot. zapisów § 1 ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przesyłania faktury w wersji elektronicznej?
Odpowiedź na pytanie nr 61: Nie
Pytanie nr 62;  dot. zapisów § 1 ust. 3 oraz 8 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający doprecyzuje tryb dostaw dla pozycji 7-12 z Pakietu nr 13? 
Odpowiedź na pytanie nr 62: Zamawiający doprecyzowuje zapisy wzoru umowy, poprzez dopisanie w odnośniku ¹ „ poz. 7 – 12 do pakietu nr 13” ( § 1 ust. 3 - dostawa na telefon). Poniżej w załączeniu do pobrania załącznik nr 3 z naniesioną modyfikacją.
Pytanie nr 63;  dot. zapisów § 1 ust. 7 wzoru umowy:Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga faktury w formie pliku PDF?
Odpowiedź na pytanie nr 63: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 64:  dot. zapisów § 1 ust. 8 wzoru umowy:Czy dla Wykonawcy, którego system logistyczny nie przewiduje rozdziału między dokumentami wydania / przyjęcia towaru z magazynu (poza wyrobami objętymi depozytem) a fakturą VAT Zamawiający dopuści możliwość realizacji dostarczania dokumentów WZ (wydanie towaru z magazynu dostawcy) oraz Faktur VAT razem z dostarczonym towarem? 
System magazynowy w naszej firmie jest skonstruowany w taki sposób, że przy realizacji zamówienia wraz z dokumentem WZ z magazynu wydawana jest faktura VAT, dlatego proszę o dopuszczenie takiej możliwości. 
Odpowiedź na pytanie nr 64: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 65:  dot. zapisów § 1 ust. 12 wzoru umowy:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie, że „w przypadku reklamacji jakościowych Zamawiający odsyła reklamowany, wadliwy towar do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy. Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany.
Odpowiedź na pytanie nr 65: Nie .Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 66:  dot. zapisów § 3 ust. 3 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o potwierdzenie/ wyjaśnienie treści niżej zacytowanego paragrafu:
„Wykonawca zobowiązuje się wraz z pierwszą dostawą, w terminie … dni, dostarczyć i w razie konieczności zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego:
· aparatu do usuwania zaćmy i witrektomii przedniej
niezbędnego do przeprowadzenia planowanych zabiegów na czas potrzebny do wykonania zabiegu oraz wszczepu ostatniego dostarczonego w ramach umowy towaru, zrzekając się jednocześnie prawa do żądania ich zwrotu przed tym terminem, także w przypadku rozwiązania umowy.”
Czy powyższy zapis zastosowany przez Zamawiającego ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego na wypadek sytuacji, kiedy Umowa zostanie przez jedną ze stron rozwiązana, natomiast w zasobach/ zapasach Zamawiającego pozostaną materiały zakupione w ramach zawartej Umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 66: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 67:  dot. zapisów § 4 ust. 2 wzoru umowy:  Zwracam się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 45 dni od daty przyjęcia faktury.
Odpowiedź na pytanie nr 67: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 68:  dot. zapisów § 4 ust. 8 oraz wzoru umowy:Zwracam się o zmianę odsetek podatkowych na ustawowe.
Odpowiedź na pytanie nr 68: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 69:  dot. zapisów § 5 ust. 4, 5 oraz ust. 6 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie 3 dni na „3 dni robocze.”
Odpowiedź na pytanie nr 69: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone będą zgodnie z art. 111 i n. k.c.
Pytanie nr 70:  dot. zapisów § 9 ust. 1. 1) wzoru umowy:Zwracam się o naliczanie kary w wysokości 0,5% wartości zamówienia częściowego dostarczonego z opóźnieniem, za każdy dzień opóźnienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 70: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 71:  dot. zapisów § 9 ust. 1. 3) oraz 4) oraz wzoru umowy:Zwracam się z prośbą o naliczanie kar odpowiednio 0,5% i 0,15% od ceny urządzenia zainstalowanego z opóźnieniem a nie od ceny brutto całego pakietu.
Odpowiedź na pytanie nr 71: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 72:  dot. wzoru umowy § 1 w zakresie DEPOZYTU:
Zwracam się z prośbą o wprowadzenie do wzoru Umowy w § 1 zapisów regulujących kwestie obrotu towarów w ramach depozytu, istotne z punktu widzenia Wykonawcy: „ 
1. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt soczewek. 
2. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania soczewek we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
3. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
W przypadku stwierdzenia, że soczewki przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
4. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone soczewki począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
5. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
6. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin spisu z natury zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jego datą.
7. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie spisu z natury lub rozliczenia depozytu po wygaśnięciu lub wyczerpaniu umowy, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały. W przypadku braków lub uszkodzeń stwierdzonych podczas spisu z natury, Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.”
Odpowiedź na pytanie nr 72: Nie. SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 73:  dot. zapisów § 1 ust. 11 wzoru umowy:Zwracam się z prośbą aby § 1 ust. 11 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych wyłącznie w trakcie odbioru towaru. Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia reklamacji jakościowych dostarczonego towaru do chwili użycia towaru w udzielanym świadczeniu zdrowotnym. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem gwarancji niezgodnym z § 6 ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie 3 dni (wyłącznie przypadku uznania reklamacji) od daty powiadomienia go pisemnie pod nr fax ………… oraz po otrzymaniu reklamowanego, wadliwego towaru. Zamawiający odsyła do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy, reklamowany wadliwy przedmiot umowy.” 
Zmiana postanowienia obliguje Zamawiającego do dokonania kontroli ilościowej towaru i ewentualnego złożenia reklamacji ilościowej wyłącznie w trakcie dokonywania odbioru towaru, a także wprowadza zasadę, że Wykonawca wymieni towar na wolny wad wyłącznie w przypadku uznania reklamacji. Ponadto obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany.
Odpowiedź na pytanie nr 73: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 74:  dot. zapisów § 1 ust. 16 wzoru umowy:Zwracam się z prośbą aby ze wzoru umowy usunąć § 1 ust. 16. Zachowanie obowiązku Wykonawcy do realizowania dostaw w przypadku opóźnienia w zapłacie należności przez Zamawiającego w sposób rażący narusza zasadę równości stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 74: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 75:  dot. zapisów § 3 ust. 3 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 3. wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się wraz z pierwszą dostawą, w terminie … dni (min. 1 dnia, max. 3 dni), dostarczyć i w razie konieczności zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego aparatu do usuwania zaćmy i witrektomii przedniej niezbędnego do przeprowadzenia planowanych zabiegów na czas potrzebny do wykonania zabiegu oraz wszczepu ostatniego dostarczonego w ramach umowy towaru nie zrzekając się jednocześnie prawa do żądania jego zwrotu przed tym terminem, także w przypadku rozwiązania umowy. Zamawiający powinien zwrócić Wykonawcy aparat w przypadku rozwiązania umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 75: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 76:  dot. zapisów § 3 ust. 9 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 9 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Wraz z przekazaniem aparatu Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu dokumenty związane z aparatem w formie pisemnej i elektronicznej (na nośniku USB), takie jak opisy, warunki techniczne, instrukcje obsługi i użytkowania.” Katalog dokumentów jakie przekazać ma Wykonawca Zamawiającemu musi być określony precyzyjnie, w szczególności iż Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku niedostarczenia dokumentów przez Wykonawcę. 
Odpowiedź na pytanie nr 76: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 77:  dot. zapisów § 4 ust. 9 wzoru umowy:
Zwracam się prośbą aby § 4 ust. 9 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Za datę zapłaty strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.” Dniem zapłaty powinien być dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy jako wierzyciela.
Odpowiedź na pytanie nr 77: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 78:  dot. zapisów § 5 ust. 7 wzoru umowy:  Zwracam się prośbą aby zdanie pierwsze w § 5 ust. 7 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przeglądów okresowych oraz konserwacji profilaktycznej wynajmowanego sprzętu (wykonywanie konserwacji części mechanicznych i elektrycznych, sprawdzenie poprawności działania) z częstotliwością odpowiadającą potrzebom wynikającym z celu przedmiotu najmu i warunków jego użyczenia nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy lub częściej, jeżeli takie są zalecenia producenta.” 
[bookmark: _GoBack]Obciążenie Wykonawcy wykonywaniem przeglądów okresowych na każde żądanie Zamawiającego jest niezrozumiałe. Wykonywanie przeglądów okresowych z częstotliwością większą niż zalecenia producenta jest nieuzasadnione i może być wykonywane wyłącznie za dodatkową odpłatnością na życzenie użytkownika.
Odpowiedź na pytanie nr 78: Nie. SIWZ bez zmian. Dodatkowe żądania -  na wezwanie Zamawiającego, dotyczy jedynie sytuacji wynikającej z wątpliwości co do spełniania celu przez przedmiot najmu.
Pytanie nr 79:  dot. zapisów § 6 ust. 2 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Wykonawca przyjmuje na siebie obowiązek wymiany towaru na nowy w przypadku ujawnienia się wady w terminie ważności i rękojmi. W celu usunięcia wątpliwości Strony zgodnie oświadczają, że kontrola ilościowa towaru musi zostać przeprowadzona przez Zamawiającego w trakcie odbioru towaru, w związku z czym w przypadku nie zgłoszenia reklamacji ilościowej w trakcie kontroli towaru, Wykonawca nie będzie zobowiązany do wymiany towaru w związku z brakami ilościowymi stwierdzonymi po odbiorze towaru przez Zamawiającego.”  
Wprowadzona zmiana obliguje Zamawiającego do przeprowadzenia kontroli ilościowej towaru i zgłoszenia reklamacji w trakcie odbioru towaru.
Odpowiedź na pytanie nr 79: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 80:  dot. zapisów § 7 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy: Zwracam się prośbą aby §7 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „nie dotrzymuje terminów realizacji dostawy towaru wynikające z § 1 ust. 3 i 6 przez cztery kolejne terminy dostaw,”. 
Sankcja w postaci rozwiązania umowy w przypadku dwukrotnego niedotrzymania terminu dostawy przez Wykonawcę jest rażąco niesprawiedliwa i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 80: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 81:  dot. zapisów § 7 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy: Zwracam się prośbą aby § 7 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „nie dotrzymuje terminów realizacji dostawy towaru wynikające z § 1 ust. 4 przez cztery kolejne terminy dostaw, ”. 
Sankcja w postaci rozwiązania umowy w przypadku jednokrotnego niedotrzymania terminu dostawy przez Wykonawcę jest rażąco niesprawiedliwa i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 81: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 82:  dot. zapisów § 7 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy:Zwracam się prośbą aby § 7 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „przekroczy trzykrotnie o 7 dni termin, o którym mowa w § 6 ust. 3,” 
Sankcja w postaci rozwiązania umowy w przypadku przekroczenia terminów reklamacyjnych o 7 dni (sumując wszystkie przekroczenia) jest rażąco niesprawiedliwa i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 82: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 83:  dot. zapisów § 7 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy:Zwracam się prośbą aby § 7 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „nie dostarczy dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 9, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania przesłanego przez Zamawiającego,” 
Sankcja w postaci rozwiązania umowy w przypadku nie dostarczenia dokumentów związanych z aparatem jest rażąco niesprawiedliwa i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 83: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 84:  dot. zapisów § 7 ust. 2 pkt 8) wzoru umowy: Zwracam się prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 7 ust. 2 pkt 8) Pozostawienie podstawy do rozwiązania umowy takiej jak „wykonywanie przedmiotu zamówienia w sposób niezgodny z umową lub normami i warunkami prawem określonymi” będzie budziło wątpliwości interpretacyjne ze względu na niejednoznaczność przesłanki.
Odpowiedź na pytanie nr 84: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 85:   dot. zapisów § 7 ust. 3 wzoru umowy:  Zwracam się prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 7 ust. 3. Sankcja w postaci rozwiązania umowy (a także nałożenie kary umownej) w przypadku nie dostarczenia dokumentów związanych z dopuszczeniem do obrotu przedmiotu zamówienia jest rażąco niesprawiedliwa i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.
Odpowiedź na pytanie nr 85: Nie. SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 86:  dot. zapisów § 8 ust. 2 wzoru umowy:
Zwracam się prośbą aby § 8 ust.2  wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę wyższa niż wynika z cennika zawartego w § 14 niniejszej umowy Wykonawca na żądanie Zamawiającego, zwróci mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 30 dni od daty wezwania.” 14 dniowy termin na uregulowanie płatności jest terminem rażąco krótkim dla tak dużej organizacji jaką jest Wykonawca.
Odpowiedź na pytanie nr 86: Nie. SIWZ bez zmian.

	Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. 
W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego   a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).[footnoteRef:1] [1: Wyk. Agnieszka .Stanisławska  tel. 261 660 604
Dn. 04.12.2015 r.] 
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